
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2022 № 60-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и муниципальным
долгом муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  28.09.2018  №  599-па (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 14.01.2021 № 7-па, от 30.12.2021 № 819-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                            С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от ______________________ № _________

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 599-па

1.В паспорте муниципальной программы:
1)в пункте 3:
-слова «организация бюджетного процесса и нормативного правового регулирования

в  сфере  бюджетных отношений» заменить  словами «организация  бюджетного  процесса
и нормативного правового регулирования в сфере бюджетного законодательства»;

-слова  «обеспечение  деятельности  финансового  органа  муниципального
образования»  заменить  словами  «обеспечение  деятельности  финансового  управления
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  как  ответственного  исполнителя
муниципальной программы»;

2)пункт 4 изложить в следующей редакции:
4.Объемы и источники
финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 103 021 тыс. руб.; 
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.
итого: 103 021 тыс. руб. 

2.В паспорте подпрограммы № 1:
1)в пункте 3:
-слова «организация бюджетного процесса и нормативного правового регулирования

в  сфере  бюджетных отношений» заменить  словами «организация  бюджетного  процесса
и нормативного правового регулирования в сфере бюджетного законодательства»;

-слова  «обеспечение  деятельности  финансового  органа  муниципального
образования»  заменить  словами  «обеспечение  деятельности  финансового  управления
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  как  ответственного  исполнителя
муниципальной программы»;

2)пункт 4 изложить в следующей редакции:
4.Объемы и источники
финансирования реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 32 292 тыс. руб.; 
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.
итого: 32 292 тыс. руб. 

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4.Объемы и источники
финансирования реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 70 729 тыс. руб.; 
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.
итого: 70 729 тыс. руб. 



4.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в  разделе  «Подпрограмма  №  1  «Организация  и  обеспечение  бюджетного  процесса  муниципального  образования

«Город Новодвинск»»:
-строку «Задача 1 - организация бюджетного процесса и нормативного правового регулирования в сфере бюджетных отношений»

изложить в следующей редакции:
Задача 1 - организация бюджетного процесса и нормативного правового регулирования в сфере бюджетного законодательства

-в строке 1.1 слова «разработка муниципальных нормативных правовых актов по вопросам бюджетного процесса» заменить словами
«разработка нормативных правовых актов муниципального образования «Город Новодвинск», касающихся бюджетного процесса»;

-в  строке  1.2  слова  «бюджетным  законодательством  и  муниципальными  правовыми  актами»  заменить  словами  «бюджетным
законодательством»;

-в  строке  1.3  слова  «бюджетным  законодательством  и  муниципальными  правовыми  актами»  заменить  словами  «бюджетным
законодательством»;

-в строке 2.1 слова «размещение информации» заменить словами «публикация информации»;
-строку «Задача 3 - обеспечение деятельности финансового органа муниципального образования» изложить в следующей редакции:

Задача 3 - обеспечение деятельности финансового управления муниципального образования «Город Новодвинск»
как ответственного исполнителя муниципальной программы

-строку 3.1 изложить в следующей редакции:
3.1. Обеспечение деятельности финансового 
управления

финансовое
управление

местный
бюджет

31 021 6 310 6 364 6 057 6 020 6 270 создание условий для деятельности
финансового управления по реализации

муниципальной программы

-строку 4.1 изложить в следующей редакции:
4.1.Исполнение судебных актов по искам
к муниципальному образованию
«Город Новодвинск», предусматривающих 
обращение взыскания на средства местного 
бюджета в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации

финансовое
управление

местный
бюджет

1 271 801 470 0 0 0 исполнение 100 процентов судебных актов,
предусматривающих обращение взыскания

на средства местного бюджета

-строку «Всего по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:
Всего по подпрограмме № 1 местный

бюджет
32 292 7 111 6 834 6 057 6 020 6 270

2)в разделе «Подпрограмма № 2 «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Город Новодвинск» строку 1.1
и строку «Всего по подпрограмме № 2» изложить в следующей редакции:

1.1.Своевременное погашение долговых 
обязательств муниципального образования 
«Город Новодвинск» и исполнение обязательств
по обслуживанию муниципального долга

финансовое
управление

местный
бюджет

70 729 9 588 16 430 15 031 15 620 14 060 отсутствие просроченных платежей
по погашению долговых обязательств

муниципального образования
«Город Новодвинск» и обязательств

по обслуживанию муниципального долга
Всего по подпрограмме № 2 местный 70 729 9 588 16 430 15 031 15 620 14 060



бюджет

3)строку «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
Всего по муниципальной программе 103 021 16 699 23 264 21 088 21 640 20 330

5.Перечень целевых показателей муниципальной программы дополнить строкой следующего содержания:
Доля сумм судебных актов по искам к муниципальному образова-
нию 
«Город Новодвинск», предусматривающих обращение взыскания
на средства местного бюджета, исполненных в течение трех месяцев
со дня поступления исполнительных документов на исполнение,
в общей сумме, предусмотренной поступившими на исполнение
исполнительными документами

процентов 100 100

6.В таблице оценки применения налоговых льгот, освобождений и иных преференций, предоставляемых в рамках муниципальной
программы  «Управление  муниципальными  финансами  и  муниципальным  долгом  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
на 2021-2025 годы»:

1)строку 1 изложить в следующей редакции:
1. Установление пониженной ставки налога на имущество 

физических в отношении объектов налогообложения, 
включенных в перечень, определяемый в соответствии
с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации  (часть вторая) от 05.08.2000 № 117-ФЗ,
в отношении объектов налогообложения, предусмотренных 
абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 № 117-ФЗ, 
а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 
рублей (на 2020 год - 1,0 %, на 2021 год - 1,5%)

выпадающие доходы местного
бюджета по налогу на имущество

физических лиц

11401 11226 - - - поддержка субъектов малого
и среднего предпринимательства

2) строку 2 изложить в следующей редакции:

2. Освобождение от уплаты земельного налога граждан, имеющих
земельные участки для ведения садоводства и огородничества, 
инвалидов I и II групп инвалидности, инвалидов с детства, 
участников, ветеранов и инвалидов Великой Отечественной 
войны, а также инвалидов боевых действий, граждан 
родившихся на территории СССР в период с 4 сентября 1927 
года по 3 сентября 1945 года 

выпадающие доходы местного
бюджета по земельному налогу

255 255 255 255 255 поддержка незащищенных групп
населения и формирование

благоприятных условий
жизнедеятельности населения


